
 1

KUPNÍ SMLOUVA č. 25186477/IQ/2022 
 
Uzavřená v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi níže uvedenými 
smluvními stranami: 
 
Kupující :   
Název :  Pfeifer Holz s.r.o. 
Adresa :  Chanovice 102,  341 01 Hora�ďovice                       
Zastoupený :  Mag. Josef Dringel, Ing. Radek Pecka 
Zápis v OR  Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 2244 
IČO ; DIČ :  4 5 3 4 9 7 1 1  ;   C Z  4 5 3 4 9 7 1 1  
Bankovní spojení :  ČSOB 117609143/0300 
Telefon ; fax ; e-mail :  376 535 854; 376 535 894; karel.salak@pfeifergroup.com 
   
Prodávající :   
Název :  Lesy města Písku s.r.o. 
Adresa :  Flekačky 2641, 397 01 Písek 
Zastoupený :  Ing. Václavem Zámečníkem 
Zápis v OR  KS ČB, oddíl C, vložka 8486 
IČO ; DIČ :  25186477, CZ25186477 
Bankovní spojení :  ČSOB 205030388/0300 
Telefon; fax; e-mail:  602109373, blaha@lmpisek.cz 

        
                            

I. Předmět smlouvy 
 

1)  1) Předmětem smlouvy je:  
Pilařská kulatina SM/JD/BO 

     Jakost: III. Výřezy pro pilařské zpracování  
                III. Slabé výřezy pro pilařské zpracování (agregát) 

                 Jakost je posuzována dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České           
republice, Praha, listopad 2008 ( kapitola 9.2.3. a 9.2.4.). 
                Mno�stevní přejímku (měření, výpočet objemu)  provádí kupující. 
 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas, v nále�ité kvalitě, a převést 
na něj vlastnické právo k předmětu smlouvy, které nebude zatí�eno právy třetích osob. Kupující se 
zavazuje za předmět smlouvy dle předchozí věty zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
 

2) 2.) Prodávající prohla�uje, �e dřevní surovina, která je předmětem této dodávky: 
a) nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální tě�by, jako např. z tě�by 

v lesních oblastech s tě�bou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonný 
zákaz tě�by (Směrnice CFCS 2002:2013 a její novely) 

b) není zatí�ena �ádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytě�ena a získána výhradně 
na území (regionu) ČR, popř. v: . . . . . . . . . . . . v souladu s platnými právními předpisy  

 

mailto:karel.salak@pfeifergroup.com
mailto:blaha@lmpisek.cz


 2

c) a dále: pokud bude dodávka nespecifikovaného (neznámého) rizika, tak zabezpečíme 
potřebné informace k identifikaci místa původu dřevní suroviny a celého dodavatelského 
řetězce, který se vztahuje k dodávce a umo�níme kupujícímu vykonat kontrolu činnosti 
prodávajícího druhou nebo třetí stranou jako i činnosti předchozích dodavatelů v řetězci. 
 

3. a) Vlastník PEFC certifikace lesa (TUH) – bude dodávat pilařskou kulatinu jako 100 % PEFC 
certifikovanou. 

      b) Vlastník certifikátu PEFC CoC – bude dodávat pilařskou kulatinu 100 % PEFC certifikovanou. 
Pokud hodnota procenta PEFC bude ni��í jak 100%, bude ka�dý měsíc nebo kvartál 
oznamovat skutečnou hodnotu procenta PEFC certifikované suroviny e-mailem na adresu: 
lenka.bruhova@pfeifergroup.com.  

       c) Pokud nebude schopen dodávat surovinu jako PEFC certifikovanou, bude uvádět (podle 
možností), že pochází z PEFC kontrolovaných zdrojů. 

 
 
            Certifikát CoC/TUH PEFC číslo: necertifikovaný 

 
 
 

II. Množství a cena 
 
 Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/90 Sb., o cenách. 
Cena se rozumí bez DPH fco Chanovice. 
 
Množství: Celkem  leden únor březen   

  
m3 

 

     
SM kulatina výřezy 4, 5 m      
      
       
Agregát<19 cm< výřezy kul.: 1a 1b 2a  2b 3a – 5a 5b + 

SM  III tř. kvalita A/B/C         4,5m  
SM  III tř. kvalita D               4,5m  

vláknina F, borovice  
výmět, kov E  

 
 
Mno�stevní a kvalitativní přejímku provádí kupující. Výsledky přejímky jsou závazné pro obě 
smluvní strany. 
 
Dodávky kulatiny během čtvrtletí je nutno rovnoměrně rozlo�it. 
Minimální čep u smrkových výřezů: 15 cm bez kůry 
Maximální čep u smrkových výřezů: 45 cm bez kůry 
Dodávky dlouhé kulatiny nesmí obsahovat kusy kratší než 8 m. 
Výřezy v délce 3 m budou považovány za nevyžádaný sortiment včetně 4 m výřezů  
s nedostatečným nadměrkem. 
Dodávky výřezů – 5m – 65% a 4m – 35%. 
Výřezy s minimálním průměrem čepu 12 cm a méně budou považovány za nevyžádaný         
sortiment . 
 

mailto:lenka.bruhova@pfeifergroup.com.


 3

 
                                     III.    Dodací lhůta, termín plnění 
 

 Prodávající dodá smluvené zboží v průběhu I. čtvrtletí 2022. 
Prodávající se zavazuje dodávat zboží v dílčích dodávkách, a to rovnoměrným časovým plněním 
dodávek dle této smlouvy dle pokynů kupujícího (čl. V.). 
V případě kalamity v České republice, zavazují se smluvní strany jednat o zvý�eném mno�ství dříví a 
změnách cen ve v�ech sortimentech dříví. Dohodnuté mno�ství a ceny budou platné od následujícího 
kalendářního měsíce po uzavření dohody. 
V případě ztráty zakázek, zastavení nebo omezení výroby zapříčiněné vy��í mocí, mohou být ze 
strany kupujícího dodávky kráceny, popřípadě i kupní smlouva ukončena. 
 
 
 
 
 

IV. Platební podmínky, fakturace, penalizace 
 
 
Faktury budou zasílány na adresu prodávajícího uvedenou v této kupní smlouvě formou 
samofakturace. Faktury budou vystaveny na základě přejímky kupujícího s automatickým 
elektronickým způsobem měření. Přejímky budou zasílány elektronickou po�tou (ve formátu .pdf)  na 
adresu prodávajícího : blaha@lmpisek.cz 
Přejímky budou zpracovány 2x měsíčně. 
Splatnost faktur 30 dnů netto od vystavení faktury. 
Kupující je povinen hradit faktury ve lhůtě jejich splatnosti.  
Prodávající mů�e zadr�et dal�í dílčí dodávky, pokud je odběratel v prodlení s placením, aniž to 
znamená poru�ení uzavřené smlouvy, nebo právo na odstoupení od uzavřené kupní smlouvy. 

 
 
 
 

V. Dodací podmínky, místo určení 
 
 
Sklad kupujícího v závodu Chanovice.  
Přejímka kulatiny:   Po –  Pá: 600 – 2200   
Kupující si z důvodu plynulosti příjmu dřeva vyhrazuje právo stanovit prodávajícímu harmonogram 
tzv. nájezdových časů. Harmonogram bude v�dy vzájemně odsouhlasen s nákupčím kulatiny 
kupujícího na následující týden na tel. č. 602 123 650. 
Dodávky mimo dohodnutý harmonogram budou převzaty po odbavení dohodnutých dodávek nebo 
mohou být odmítnuty. 

 
 
 
 
 

VI. Reklamace 
 
Kupující je oprávněn reklamovat obdr�enou dodávku nejpozději do 3 následujících dní od jejího 
převzetí, pokud tato vykazuje právní nebo faktické vady; prodávající je v takovém případě povinen 
dodat kupujícímu bez zbytečného odkladu na vlastní náklady náhradní kulatinu.  

mailto:blaha@lmpisek.cz


 4

 
 

VII.   Závěrečná ustanovení 
 
 
Prodlení prodávajícího s řádným a včasným (čl.V.) dodáním kulatiny dle této smlouvy je podstatným 
porušením jeho smluvní povinnosti. Ve�keré změny, týkající se jednotlivých bodů této smlouvy, musí 
být provedeny formou písemných dodatků, které podepisují obě smluvní strany. Smlouva je 
vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. 
Smluvní strany prohla�ují, �e tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, co� stvrzují svými podpisy 
     
 
 
V Chanovicích  dne 6.1.2022 
 
 
 
 
 
 
_________________________________                    ___________________________________ 
                        Prodávající                                                                    Kupující 
 
 
 
                 
 
Kontakty : nákup  Karel Salák 602 123 650   karel.salak@pfeifergroup.com 
                                                                       lenka.bruhova@pfeifergroup.com 
                                                                       jan.kotis@pfeifergroup.com  
 
 
                manipulace, přejímka, nájezdové časy 602 123 650 
                                                     karel.salak@pfeifergroup.com 

mailto:karel.salak@pfeifergroup.com
mailto:lenka.bruhova@pfeifergroup.com
mailto:jan.kotis@pfeifergroup.com
mailto:karel.salak@pfeifergroup.com



